
WYPRAWA-POPRAWA. 

JESTEŚMY ODPOWIEDZIALNI ZA MIEJSCE, W KTÓRYM ŻYJEMY 

Konkurs dla klas I-III Szkoły Podstawowej 

z okazji Ogólnopolskiej akcji Sprzątanie świata 2015 

      Najmłodsi uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w dniu 22 września 2015 roku w 

konkursie wiedzy i umiejętności praktycznych, związanych z segregacją odpadów i dbałością 

o miejsce, w którym żyjemy. 

     Uczestnicy spotkania mogli praktycznie dokonać segregacji odpadów: makulatury, 

metalowych puszek, butelek plastikowych i szklanych. Przypomnieliśmy o kolorach 

recyklingu i o tym, że dla środowiska jest najlepiej, by opakowania ulegały zgnieceniu przed 

wyrzuceniem ich do pojemnika. 

Nasi uczniowie wiedzą o tym, że w szkole- już od wielu lat,  dokonuje się zbiórki 

makulatury, nakrętek plastikowych oraz baterii. Można też przynosić zużyte pojemniki od 

tuszu, z domowych drukarek. 

     Przypomnieliśmy o dualnym systemie sortowania odpadów na terenie naszej gminy. 

Dzieci wiedzą, co to są śmieci „suche” i „mokre”. Potrafią je rozpoznać po wyglądzie i 

zapachu. 

Następnie oglądaliśmy przedmioty, które zostały wyprodukowane z butelek plastikowych. 

Na smyczy odczytaliśmy, że wcześniej była butelką pełną wody, a to jest jej „drugie życie”. 

Po części praktycznej dla każdego poziomu klas były przygotowane zadania teoretyczne lub 

rysunkowe. Dla najmłodszych-  kolorowanki, dla klas drugich zadania przyrodniczo-

ekologiczne. Dla najstarszych krzyżówki i rebusy związane z myślą przewodnią, jaką jest w 

tym roku dbałość o to miejsce, w którym mieszkamy. 

Do konkursu przystąpiło 18 uczniów:  

 Gabriela Banaszak, Kornelia Sołtysiak, Maja Baran, Mikołaj Makowski, Wojciech 

Szuba, Julia Łapigrosz, Sabina Krygier i Tomasz Cieślik- z klas pierwszych. 

 Nikolas Budziszewski, Maciej Szejna, Jakub Michalczak, Martyna Bednarek , Sandra 

Kropaczewska i Jonasz Braciszewski – z klas drugich 

 Karolina Marczak, Franciszek Wiliński, Martyna Krygier i Maciej Kozanecki – z klas 

trzecich 

Za udział w konkursie wszyscy otrzymali podziękowania i upominki. 

                                                                                                               Danuta Kopeć, Beata Buczkowska 
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